РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2023         № 67

О внесении изменений в

решение Ершичского районного

Совета депутатов от 28.02.2018

№11 (в редакции решения

Ершичского районного Совета

депутатов от 18.06.2021 № 45)

       В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 06.02.2023

№ 12-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом

прокурора Ершичского района Смоленской области от 07.08.2023

№ 02-01/Прдп314-23-20660007 «на Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области, а так же сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования в связи с их запросом», утвержденный решением

Ершичского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 11»

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

        1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области, а так же сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Администрации муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный

решением Ершичского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 11

(в редакции решения Ершичского районного Совета депутатов от 18.06.2021

№ 45), изменение дополнив   пунктом 8 следующего содержания:

      «8. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности депутата представительного органа

муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, к информации о представлении

такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности

депутата представительного органа муниципального образования, обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера размещается на официальных сайтах органов

местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации

персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо,

и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее

соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта

Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности

депутата представительного органа муниципального образования, правила части

4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008г № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» не применяются.

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в газете «Нива» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  на официальном сайте Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области.

        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

в газете «Нива» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 марта 2023 года.

Председатель Ершичского                      Глава муниципального образования –

районного Совета депутатов                   Ершичский район Смоленской области

 _______________ О.Г. Авдюшкина     __________________   В.Е. Абраменков

https://docs.cntd.ru/document/902135263#8PC0LR
https://docs.cntd.ru/document/902135263#8PC0LR